1. กฏนิกัตสำหรับการศึกษาเป็นหลักสูตรในโรงเรียนมูลสามัญ พ.ศ. 111 (พ.ศ. 2435)
2. หลักสูตร พ.ศ. 2438
3. หลักสูตรประถมศึกษาสำหรับสอบได้ประกาศนียบัตรประโยค 1 พ.ศ. 124 (พ.ศ. 2448)
4. หลักสูตรมูลศึกษาสำหรับเรียนชั่วเวลา 2 หรือ 3 ปี อายุตั้งแต่ปีที่ 7 ถึงปีที่ 9 (พ.ศ. 2453)

5. หลักสูตรสามัญศึกษา ร.ศ. 130 (พ.ศ. 2454)
6. หลักสูตรหลวงกระทรวงธรรมการ หลักสูตรสามัญศึกษา พ.ศ. 2456
7. ประมวลศึกษาภาค 2 หลักสูตร หลักสูตรสามัญศึกษา พ.ศ. 2464

**กฎีกัดสำหรับการศึกษาเป็นหลักสูตรในโรงเรียนสามัญศึกษา ร.ศ. 111**

กฎีกัดสำหรับการศึกษาฉบับนี้ แบ่งออกเป็น 3 ตอน (คณะกรรมการจัดงานฉลองวันเถลิงถวัลย์ฯ, 2514) คือ